

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2020 г. МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 76" " " 2020 г.

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 76"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Замена двери

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 33 649,26 руб.
Средства на оплату труда 133,4 руб.
Сметная трудоемкость 15,89 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2020 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации	материалы	в т.ч. оплаты труда	Всего	оплаты труда	эксплуатации	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	13
Раздел 1.													
Двери													
1	ТЕРр56-10-1 Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Снятие дверных полотен (100 м2 дверных полотен) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индекс к ТЕР на 4 квартал 2020 г. СМР=8,24 НР (8,67 руб.): 82% от ФОТ СП (6,55 руб.): 62% от ФОТ	0,0384 3,84 / 100	275,37 275,37			10,57	10,57				36,28	1,39
2	ТЕРр56-11-1 Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Снятие наличников (100 м наличников) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индекс к ТЕР на 4 квартал 2020 г. СМР=8,24 НР (1,46 руб.): 82% от ФОТ СП (1,1 руб.): 62% от ФОТ	0,0556 5,56 / 100	31,95 31,95			1,78	1,78				4,21	0,23

ГРАНД-Смета 2020

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТЕРp56-9-1 Приказ ДАСП Воронеж обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах (100 коробок) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы к ТЕР на 4 квартал 2020 г. СМР=8,24 НР (11,55 руб.): 82% от ФОТ СП (8,74 руб.): 62% от ФОТ	0,01 1 / 100	1704,25 1373,44	330,81 35,81		17,04	13,73	3,31 0,36		179,3	1,79
4	ТЕР10-01-047-02 Приказ ДАСП Воронеж обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема более 3 м2 (100 м2 проемов) 8 115,88 = 136 101,88 - 100 x 1 279,86 (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы к ТЕР на 4 квартал 2020 г. СМР=8,24 НР (49,14 руб.): 106%=118%*0,9 от ФОТ СП (25,03 руб.): 54%=63%*0,85 от ФОТ	0,0384 3,84 / 100	8365,45 1199,45	465,59 7,88	6700,41	321,23	46,06	17,88 0,30	257,29	143,65	5,52
Уд	1. 203-8084	Блоки дверные наружные или тамбурные: с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002), (м2)	100 3,84	1279,86		1279,86	4914,66			4914,66		
5	Прайс-лист	Блоки дверные из ПВХ профилей (м2) МАТ=6350/1,2/8,24 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы к ТЕР на 4 квартал 2020 г. СМР=8,24	3,84	642,19 6350/1,2/8,24		642,19 6350/1,2/8,24	2466,01			2466,01		
6	ТЕР10-01-060-01 Приказ ДАСП Воронеж обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Установка и крепление наличников (100 м коробок блоков) 70,34 = 663,94 - 112 x 5,30 (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы к ТЕР на 4 квартал 2020 г. СМР=8,24 НР (4,13 руб.): 106%=118%*0,9 от ФОТ СП (2,11 руб.): 54%=63%*0,85 от ФОТ	0,0556 5,56 / 100	80,32 70,15	4,15	6,02	4,47	3,9	0,23	0,34	8,99	0,5
Уд	1. 203-0359	Наличники из древесины типа: Н-1, Н-2 размером 13х54 мм, (м)	112 6,227	5,3		5,3	33			33		

ГРАНД-Смета 2020

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ТССЦ-101-3007 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №569/пр	Наличники из ПВХ, шириной 40 мм (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы к ТЕР на 4 квартал 2020 г. СМР=8,24	6,227	16,21		16,21	100,94			100,94		
8	ТЕР15-01-050-04 Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее (100 м2 облицовки) 1 948,44 = 11 600,71 - 0,105 x 91 926,42 (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы к ТЕР на 4 квартал 2020 г. СМР=8,24 НР (53,87 руб.): 95%=105%*0,9 от ФОТ СП (26,65 руб.): 47%=55%*0,85 от ФОТ	0,03375 (7,5*0,45) / 100	2178,48 1678,93	55,25 1,21	444,3	73,52	56,66	1,86 0,04	15	191,44	6,46
У0	1. 101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной, (1000 м2)	0,105 0,0035	91926,42		91926,42	321,74			321,74		
9	ТССЦ-101-6866 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №569/пр	Панели пластиковые для откосов "Реас Пласт" шириной 0,4 м, длиной 6,0 м, белые матовые (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы к ТЕР на 4 квартал 2020 г. СМР=8,24	3,5	56,87		56,87	199,05			199,05		
Вывоз мусора												
10	ТССЦпр-01-01-01-041 Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы к ТЕР на 4 квартал 2020 г. СМР=8,24 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,1725	41,05	41,05		7,08		7,08			
11	ТССЦпр-03-21-01-018 Приказ ДАСП Воронеж. обл. от 03.03.15 №61-02-03-30	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 18 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 01 Индексы к ТЕР на 4 квартал 2020 г. СМР=8,24 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	0,1725	13,55	13,55		2,34		2,34			
Итого по разделу 1							28041,05					15,89
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												

ГРАНД-Смета 2020

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах												
Накладные расходы							3204,03	132,7	32,70	3038,63		15,89
Сметная прибыль							128,83		0,70			
							70,18					
Итого по смете:												
Проемы (ремонтно-строительные)							67,46					3,41
Деревянные конструкции							2872,13					6,02
Отделочные работы							454,03					6,46
Погрузо-разгрузочные работы							7,08					
Перевозка грузов автотранспортом							2,34					
Итого							3403,04					15,89
Всего с учетом "Индексы к ТЕР на 4 квартал 2020 г. СМР=8,24"							28041,05					15,89
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы							3038,63					
Машины и механизмы							32,7					
ФОТ							133,4					
Накладные расходы							128,83					
Сметная прибыль							70,18					
НДС 20%							5608,21					
ВСЕГО по смете							33649,26					15,89

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

И. А. Канарский